СОВЕТ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

Сорок пятая  сессия
(III созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2017 года

№ 137
ст. Подгорная
Об утверждении индикативного плана социально-экономического

развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского

района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
     В соответствии с Уставом Подгорненского сельского поселения Отрадненского района Совет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

     1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района на 2018 год (прилагается).

     2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская жизнь»

     3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района (Замятко).

     4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                А.Ю.Леднёв

	Приложение

	к решению Совета Подгорненского  сельского

	поселения Отрадненского района

	от 17.11.2017  года № 137

	Индикативный  план социально-экономического развития                                                                                                                                                                                               муниципального образования  на 2018 год и плановый  период 2019 и 2020 годов

	Показатель, единица измерения
	2016
	2017
	2017г. в % к 2016г.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	отчет
	оценка

	план (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	2,080
	2,086
	100,3
	2,090
	2,090
	2,090

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	7,360
	7,530
	102,3
	7,600
	6,900
	7,200

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,900
	0,900
	100,0
	0,900
	0,900
	0,900

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,81
	0,81
	100,0
	0,81
	0,810
	0,810

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	15,12
	15,87
	105,1
	16,7
	16,7
	16,7

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,62
	0,62
	100,0
	0,62
	0,62
	0,62

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	8,350
	8,400
	109,2
	8,500
	8,700
	8,900

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	5
	5
	100,0
	7
	7
	7

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,6
	46,2
	0,80
	0,80
	0,80

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	22405
	23502
	104,9
	24450
	25510
	26570

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	155790
	161210
	103,5
	161430
	161650
	161870

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	47800
	48000,0
	100,4
	48100
	48200
	48300

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	51000,0
	51100,0
	100,2
	51200,0
	51300,0
	51400,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	62100,0
	62110,0
	100,0
	62120,0
	62140,0
	62160,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	5,7
	5,7
	100,0
	5,80
	5,83
	5,84

	Кукуруза, тыс. тонн
	0,65
	0,66
	101,5
	0,67
	0,68
	0,69

	Соя, тыс. тонн
	 0,3

	0,60
	0,60
	0,60

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,26
	0,26
	100,0
	0,27
	0,27
	0,27

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,61
	1,61
	100,0
	1,61
	1,61
	1,62

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,61
	1,61
	100,0
	1,61
	1,61
	1,62

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,13
	0,13
	100,0
	0,13
	0,13
	0,13

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,13
	0,13
	108,3
	0,13
	0,13
	0,13

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,36
	0,36
	100,0
	0,36
	0,36
	0,36

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,36
	0,36
	100,0
	0,36
	0,36
	0,36

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,001
	0,001
	100,0
	0,001
	0,001
	0,001

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,001
	0,001
	100,0
	0,001
	0,001
	0,001

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,158
	0,165
	104,4
	0,169
	0,169
	0,169

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,039
	0,046
	117,9
	0,0,47
	0,047
	0,047

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,190
	0,120
	63,2
	0,130
	0,130
	0,130

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,9
	1,9
	100,0
	1,9
	1,9
	1,9

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,46
	0,46
	100,0
	0,47
	0,47
	0,47

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,44
	1,44
	100,0
	1,44
	1,44
	1,44

	Яйца- всего, тыс. штук
	1360,000
	1400,00
	102,9
	1401,000
	1406,000
	1411,000

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	1360,000
	1360,000
	100,0
	1365,000
	1406,000
	1411,000

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	543
	621
	114,4
	622,0
	622,0
	622,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	178
	210
	118,0
	210
	210
	210

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	365
	411
	112,6
	412
	412
	412

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	267
	271
	101,5
	271
	271
	271

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	38
	43
	113,0
	44
	44
	44

	Овцы и козы, голов
	1050
	1152
	109,7
	1153
	1153
	1153

	Птица, тысяч голов
	5,5
	5,6
	101,8
	7,2
	7,25
	7,26

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	34000
	37290
	109,7
	37320
	37540
	37760

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	730,8
	767,3
	105,0
	805,7
	846
	886,3

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	405
	440,2
	108,7
	442,2
	452,5
	465,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	1092
	2512,3
	229,4
	280
	280
	280

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,071
	0,075
	105,6
	0,075
	0,075
	0,075

	Численность учащихся в учреждениях:
	0,165
	0,165
	100,0
	0,160
	0,160
	0,160

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,165
	0,165
	100,0
	0,160
	0,160
	0,160

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	0,2
	0,2

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	0,2
	0,2

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	22,530
	22,61
	100,4
	22,650
	22,700
	22,750

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	0,5
	0,5
	100,0
	0,500
	0,500
	0,500

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	2997,6
	2996,1
	99,9
	2997,1
	2997,1
	2997,1

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	854,0
	854,0
	100,0
	854
	854
	854

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	117
	117
	100,0
	117
	117
	117

	Количество больничных коек, единиц

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	44,7
	44,7
	100,0
	44,7
	44,7
	44,7

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	37
	37
	100,0
	37
	37
	37

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1,0
	1,0
	1,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	5
	5
	100,0
	5,0
	5,0
	5,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	5
	5
	100,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	26
	26
	100,0
	26
	26
	26

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	12,5
	12,5
	100,0
	12,5
	12,5
	12,5

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	22,4
	22,4
	100,0
	22,4
	22,4
	22,4

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	18,80
	19,00
	101,1
	19,20
	19,40
	19,60

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	6,50
	6,50
	100,0
	6,50
	6,50
	6,50

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	43,16
	43,16
	100,0
	43,16
	43,16
	43,16

	в том числе с твердым покрытием
	0,6
	0,6
	100,0
	0,6
	0,6
	0,6

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	28,0
	71,0
	253,6
	25
	25
	25

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	20,0
	20,0
	100,0
	20
	20
	20

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	274,3
	274,2
	99,9
	274,2
	274,2
	274,2

	 Глава Подгорненского сельского поселения

	А.Ю. Леднёв